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KẾ HOẠCH 
Tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến trong CNVCLĐ 

 quận Đống Đa giai đoạn 2015-2020, tiến tới Đại hội thi đua yêu nước  
thành phố Hà Nội  và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X 

 
Thực hiện kế hoạch số 66/KH-LĐLĐ ngày 20/11/2019 của LĐLĐ thành phố Hà 

Nội về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp, tiến tới Đại hội thi đua yêu 
nước thành phố Hà Nội  và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X. 

Ban Thường vụ LĐLĐ quận Đống Đa xây dựng kế hoạch tổ chức, thực hiện 
như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 
1. Tổng kết, đánh giá kết quả, tác dụng của các phong trào thi đua yêu nước trong 

CNVCLĐ Thủ đô từ năm 2015- 2020 đối với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của tổ 
chức Công đoàn và phát triển kinh tế - xã hội Thủ đô và đất nước. Đồng thời chỉ ra 
được những nguyên nhân, tồn tại, hạn chế cần khắc phục, đề ra phương hướng, nhiệm 
vụ tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng của tổ chức Công đoàn trong 
thời gian tới ( 2020-2025) 

2. Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân, các điển hình tiên tiến trong lao 
động sản xuất. Từ đó tiếp tục khơi dậy, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước trong 
CNVCLĐ và hoạt động công đoàn, tạo động lực cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm 
vụ chính trị của tổ chức Công đoàn, chào mừng đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 
(2020-2025), góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại XVIII công đoàn quận và 
thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH của Quận những năm tiếp theo. 

3. Thông qua Đại hội thi đua và Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp, khẳng định 
các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, kinh 
nghiệm về xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến. Tiếp tục đổi mới công tác thi 
đua, khen thưởng. 

4. Hình thức tổ chức đảm bảo trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, 
hình thức, tạo sự lan toả mạnh mẽ trong cán bộ, đoàn viên, công nhân lao động. 

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH. 
1. Những nội dung tập trung chỉ đạo, thực hiện từ nay đến Hội nghị biểu dương 

điển hình tiên tiến trong CNVCLĐ quận Đống Đa, tiến tới Hội nghị biểu dương điển 
hình tiên tiến trong CNVCLĐ Thủ đô, Đại hội thi đua yêu nước trong CNVCLĐ và 
Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X năm 2020. 

1.1  Tuyên truyền về Đại hội thi đua yêu nước trong CNVCLĐ, các điển hình tiên 
tiến, gương người tốt, việc tốt, tạokhông khí thi đua sôi nổi trong công nhân viên 
chức lao động . 



1.2   Phát động phong trào thi đua yêu nước sâu rộng trong CNVCLĐ gắn với         
“ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh” nhằm thực hiện 
thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận Đống Đa lần thứ XXVIII; Nghị quyết Đại 
hội Công đoàn thành phố lần thứ XVI và các mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội Thủ 
đô giai đoạn 2020-2025. Các CĐCS trực thuộc căn cứ vào đặc thù của từng đơn vị 
xây dựng kế hoạch, biện pháp tổ chức thi đua cụ thể. Góp phần thiết thực lập thành 
tích hướng tới kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 90 năm 
ngày thành lập Đảng bộ Thành phố Hà Nội, 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
Minh;  

1.3  Tổ chức đánh giá kết quả đạt được qua các phong trào thi đua yêu nước, việc 
đổi mới công tác thi đua khen thưởng các cấp Công đoàn và chính quyền  

1.4  Phát hiện các điển hình tiên tiến là công chức, viên chức không tham gia quản 
lý, công nhân trực tiếp sản xuất để biểu dương, tôn vinh kịp thời, đồng thời có kế 
hoạch bồi dưỡng nhân rộng các điển hình tiên tiến trong lao động sản xuất và đời 
sống. 

2. Hình thức, thời gian tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp. 
a) Đối với Công đoàn cơ sở: 

- Căn cứ tình hình thực tế, phối hợp chặt chẽ với chính quyền đồng cấp tổ chức 
một trong các hình thức sau: “ Hội nghị điển hình tiên tiến”, “ Hội nghị biểu dương 
những người lao động giỏi, lao động sáng tạo” ; “ Gặp mặt, giao lưu với các điển 
hình tiêu biểu” hoặc biểu dương vào các dịp tổng kết cuối năm, Hội nghị người lao 
động…. 

-  Thành phần: Các cá nhân điển hình tiên tiến, chiến sĩ thi đua, CNVCLĐ đạt 
danh hiệu sáng kiến sáng tạo, công nhân giỏi, cán bộ công đoàn tiêu biểu và đại diện 
các tập thể xuất sắc được lựa chọn qua các phong trào thi đua, cần ưu tiên những 
người lao động sản xuất trực tiếp, công chức, viên chức không giữ vị trí lãnh đạo, 
quản lý và đảm bảo có tỷ lệ nữ phù hợp. 

- Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở tổ chức trước ngày 20/4/2020. 
    b) Đối với LĐLĐ quận Đống Đa: 

- Hình thức tổ chức: “ Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến trong CVCLĐ 
quận Đống Đa”. 

- Thời gian:  Dự kiến tổ chức trong dịp kỷ niệm 130 năm ngày sinh nhật Chủ 
tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020). 

- Thành phần: Các tập thể, điển hình tiên tiến xuất sắc tiêu biểu; cá nhân là 
chiến sỹ thi đua, Lao động sáng tạo, cán bộ công đoàn xuất sắc,  được lựa chọn từ các 
phong trào thi đua yêu nước của tổ chức Công đoàn quận Đống Đa (cần ưu tiên công 
nhân trực tiếp sản xuất, công chức, viên chức không là cán bộ lãnh đạo,quản lý) đề 
nghị từ các CĐCS trực thuộc LĐLĐ quận Đống Đa. 

3. Nội dung Hội nghị 
-  Khai mạc; 



-    Báo cáo đánh giá, biểu dương khen thưởng phong trào thi đua công nhân, 
viên chức lao động của đơn vị mình. Nội dung báo cáo  phải nêu được những nét 
mới, sáng tạo trong công tác thi đua, khen thưởng, những phong trào thi đua thiết 
thực, hiệu quả góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị mình; 

- Báo cáo tham luận của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; 
- Biểu dương, tôn vinh các điển hình tiên tiến; 
- Phát động thi đua,  
- Hưởng ứng thi đua của cơ sở 
- Tổng kết và bế mạc. 
Căn cứ vào các nội dung, yêu cầu trên, các CĐCS có thể tổ chức các hình thức 

đa dạng, phong phú, sáng tạo, phù hợp nhằm tôn vinh, biểu dương các tập thể, cá 
nhân điển hình của cơ quan, đơn vị mình ( như giao lưu trực tiếp với các điển hình, 
xây dựng phóng sự, phim tư liệu để minh họa…) 

4. Hoạt động trước và trong dịp tổ chức hội nghị 
  4.1 Hoạt động tuyên truyền 
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Hội nghị  
- Giao lưu, tuyên truyền các điển hình tiên tiến trên các phương tiện truyền 

thông của quận, phường. 
- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, tuyên truyền, cổ động chào mừng 

Hội nghị 
4.2  Trang trí phông chính của Hội nghị ( có mẫu market kèm theo) 

5. Khen thưởng 
- Đối với Công đoàn cơ sở: Số lượng tập thể, cá nhân được khen thưởng do 

ban chấp hành công đoàn quyết định.  
- Đối với Công đoàn cấp trên cơ sở: Số lượng tập thể, cá nhân được khen 

thưởng do Hội đồng thi đua Liên đoàn lao động quận xem xét, quyết định.  
- Kinh phí: Hội nghị ở cấp nào thì cấp đó chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức 

và khen thưởng 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

   Căn cứ kế hoạch của LĐLĐ Quận, các CĐCS trực thuộc khẩn trương xây dựng 
kế hoạch triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả tổ chức triển khai và thực hiện và đề 
xuất khen thưởng về LĐLĐ quận Đống Đa trước ngày 25/4/2020. 
 Nơi nhận : 
- L§L§ TP(®Ó b/c) 
-  Ban dân vận QuËn uû §.§a (®Ó b/c) 
- Thường trực LĐLĐQ (để chỉ đạo) 
- CĐCS trực thuộc (để thực hiện) 
- L­u V.P 

 
 
 

TM . BAN THƯỜNG VỤ 
 CHỦ TỊCH 

 
(đã ký) 

 
 

Nguyễn Khương Anh 



                                                  
  
 

           MẪU MARKET TRANG TRÍ PHÔNG CHÍNH CỦA HỘI NGHỊ 
 
 
1. 

HỘI NGHỊ 
BIỂU DƯƠNG LAO ĐỘNG GIỎI, LAO ĐỘNG SÁNG TẠO 

 
(TÊN ĐƠN VỊ………………………………………………) 

 
lần thứ …..(2020-2025) 

Địa điểm, ngày… tháng …. Năm 2020 
 
 
2. 

HỘI NGHỊ 
ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 

CÔNG NHÂN, VIÊN CHỨC,  LAO ĐỘNG  
 

(TÊN ĐƠN VỊ………………………………………………) 
 

lần thứ …..(2020-2025) 
Địa điểm, ngày… tháng …. Năm 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TÊN ĐƠN VỊ 
 
 
   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                         Đống Đa,  ngày       tháng      năm 2020 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH  
(Cá nhân điển hình trong CNVCLĐ quận Đống Đa 5 năm( 2015-2019) 

 
 
Họ và tên:.................................................................................................................. 
Ngày, tháng, năm sinh :...............................................Nam (nữ )............................. 
Nơi công tác:............................................................................................................. 
Trình độ, Nghề nghiệp:...................................................................Bậc thợ:............. 
Chức vụ :............................................................................................................... 
Điện thoại liên hệ: DĐ ................................................ ; CQ  ................................. 
Tóm tắt quá trình công tác và những thành tích tiêu biểu nhất trong 5 năm qua 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 

I. Thành tích đạt được của Đảng, Chính quyền, công đoàn trong 5 năm( 2015-
2019): 

Năm  Danh hiệu thi đua, khen thưởng Số, ngày tháng năm quyết định ; 
2015  

 
 

2016   
 

2017   
 

2018   
 

2019  
 

 

           Thủ trưởng đơn vị 
            (Ký tên, đóng dấu) 
 
 

                     Người viết báo cáo 
                    (Ký, ghi rõ Họ, tên) 



 
 

TÊN ĐƠN VỊ 
 
 
   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Đống Đa,  ngày       tháng      năm 2020 

      BÁO CÁO THÀNH TÍCH  
(Tập thể Điển hình tiên tiến trong CNVCLĐ quận Đống Đa 5 năm (2015-2019) 

 
 
Tên đơn vị:.............................................................................................................. 
Trực thuộc :......................................;;;;;;......... …………………………………… 
Tổng số CNVCLĐ................................................................................................. 
Địa chỉ đơn vị:……………………………………………… 
II. Khái quát quá trình SXKD và kết quả thực hiện nhiệm vụ trong thời gian qua: 

…………………………………………………………………………………… 
............................................................................................................................ 
……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 

 
III. Tóm tắt nội dung những thành tích tiêu biểu nhất trong 5 năm qua 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 
............................................................................................................................ 

IV. Thành tích đạt được của Đảng, Chính quyền, công đoàn trong 5 năm( 2015-
2019): 

Năm  Danh hiệu thi đua, khen thưởng Số, ngày tháng năm quyết định ; 
2015  

 
 

2016   
 

2017   
 

2018   
 

2019  
 

 

TM. LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ 
THỦ TRƯỞNG 

                                   (Ký tên, đóng dấu) 
 

TM. BAN CHẤP HÀNH 
 CHỦ TỊCH 

                             (Ký tên, đóng dấu) 
 



 
               
 


